


  
Città di Lentini 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
 

N. ………/ Reg. Generale del ………… 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE  DEL 1°   SETTORE 
N.103  DEL 19 maggio 2020    

 

OGGETTO: ACCERTAMENTO ENTRATA AI SENSI DELL’ART.179 DEL D.LGVO 
267/2000-Introito rimborso  da parte del Comune di Carlentini in occasione delle elezioni Amm.ve 
del mese di giugno 2018 per straordinario effettuato da dipendenti dell’Ufficio Mandamento del 
Comune di Lentini - 
Determina Comune di Carlentini n. 230 del 05/06/2018. 

Il Responsabile del Procedimento 
 
Premesso che: 
-il Segretario Generale del Comune di Lentini, in occasione delle elezioni Amm.ve del mese di 
giugno 2018 per il rinnovo del Sindaco e del C.C. dei Comuni di Carlentini e Francofonte, con nota 
prot. n. 34/II del 15/05/2018 comunica ai due suddetti Comuni la previsione dell’attività 
straordinaria dei dipendenti assegnati all’Ufficio Mandamento e ne quantifica le ore. 
-il Comune di Carlentini con determina n.230 del 05/06/2018 del Capo area I, autorizza i dipendenti 
del Comune di Lentini, assegnati alla Commissione Mandamentale ad effettuare lavoro 
straordinario per le elezioni Amm.ve del 10 giugno 2018 con eventuale ballottaggio, prevedendo la 
complessiva spesa in € 1.135,55 (compresi oneri e IRAP). 
 
Preso atto che: 
-il Comune di Lentini ha trasmesso ai Comuni di Carlentini e Francofonte il prospetto delle ore di 
lavoro straordinario effettuato dai dipendenti autorizzati; 
-il Comune di Francofonte in data 15/03/2019 ha rimborsato la quota di sua spettanza che è stata 
accertata con Determina del Coord. 1° Settore n.169 del 19/03/2019; 
-con la su citata Determina del Coord. 1° Settore n.169 del 19/03/2019 è stata effettuata la relativa 
liquidazione in acconto ai dipendenti dell’Ufficio Mandamento 
 
Considerato che l’Ufficio Ragioneria in data 04/05/2020 comunica che il Comune di Carlentini ha 
effettuato n. 3 rimborsi e precisamente: 
-€ 588,64 per straord. Elett. Person. Dipendente del Comune di Lentini-Elezioni Amm.ve 2018 
-€ 142,92 CPDEL straord. Elett. Person….. 
-€   50,03 IRAP straord. Elett. Person. …… 
 
Preso atto che sono in corso le opportune verifiche con il Comune di Carlentini al fine di verificare 
gli importi  rimborsati. 
 
Ritenuto  necessario procedere all’accertamento delle somme rimborsate dal Comune di Carlentini 
ed al relativo impegno per la liquidazione  ai dipendenti dell’Ufficio Mandamento che hanno svolto 
lavoro straordinario come sopra meglio specificato. 
 
Vista  la Determina n.230 del 05/06/2018 del Comune di Carlentini 
Visto  l’Art. 179 del D.lgs  n.267/2000 ed il D.Lgs n. 118/2011 



Visti D.Lgs 267/2000 e il D.LGS 165/2001 
Visto il D.Lgs n.81/2015 
Visto il vigente CCNL comparto FF.LL. del 21/05/2018 
 

PROPONE 
Di Accertare le seguenti somme 
-€ 588,64 per straord. Elett. Person. Dipendente del Comune di Lentini-Elezioni Amm.ve 2018 
-€ 142,92 CPDEL straord. Elett. Person….. 
-€   50,03 IRAP straord. Elett. Person. …… 
Per rimborsi effettuati dal Comuni di Carlentini ( Determina n.230 del 05/06/2018) lavoro 
straordinario effettuato dai dipendenti assegnati alla Commissione Mandamentale straordinario per 
le elezioni Amm.ve del 10 giugno 2018, con eventuale ballottaggio. 
 
Introitare al Capitolo 901 “rimborsi spese per consultazioni elettorali”Bilancio 2020 le suddette 
somme 
 
Impegnare le somme rimborsate dal Comune di Carlentini nel seguente modo: 
Cap. 901. Art. 0 -€ 588,64 per straord. Elett. Person. Dipendente del Comune di Lentini-Elezioni 
Amm.ve 2018 
Cap. 901. Art.1 -€ 142,92 CPDEL straord. Elett. Person….. 
Cap. 901. Art.2 -€   50,03 IRAP straord. Elett. Person. …… 
Del Bilancio 2020 
 
Liquidare  ai dipendenti assegnati alla Commissione Mandamentale per lavoro straordinario svolto 
in occasione  elezioni Amm.ve del 10 giugno 2018 come da prospetto depositato all’Ufficio 
Personale, Stipendi e Segreteria Generale. 
 
 La sottoscritta dichiara l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art.6-bis della Legge 
n.241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dal Piano prevenzione della 
corruzione vigente. 
         Il Responsabile del Procedimento 
               Cinzia M. Lombardo 

  
Il Coordinatore del 1° Settore 

Esaminata la superiore relazione-proposta che precede, redatta dal responsabile del procedimento 
amministrativo, che assume a motivazione del presente provvedimento; 
Ritenuta la propria competenza come da Decreto Sindacale n.5 del 30 marzo 2020 
 

 DETERMINA 
Approvare la superiore proposta che qui si intende riportata quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
Di pubblicare il presente atto sul sito Web-Amministrazione Trasparente  
Di attestare l'assenza del conflitto di interessi ai sensi dell'art.6-bis della Legge n.241/1990, come 
introdotto dalla Legge 190/2012  e come previsto dal Piano prevenzione della corruzione vigente. 
 
                    Il Coord. del 1° Settore  

   Anna Maria Ippolito  
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

ANNA MARIA IPPOLITO

CN = IPPOLITO ANNA MARIA
SerialNumber = TINIT-PPLNMR56P65E532G
C = IT



 
 

PARERI 
 allegati alla Determina del Coordinatore 1° Settore n. 103 del 19/05/2020 

 
 
 

Oggetto: ACCERTAMENTO ENTRATA AI SENSI DELL’ART.179 DEL D.LGVO 267/2000-
Introito rimborso parziale da parte del Comune di Carlentini in occasione delle elezioni Amm.ve del 
mese di giugno 2018 per straordinario effettuato da dipendenti dell’Ufficio mandamento. 

 
 
 

 
 
 

       
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente provvedimento,  ai 
sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento comunale dei controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario       
   
 
 
 
 
 
 
 
Determina del Coordinatore 1° Settore n.103 del 19/05/2020  
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nti dell Ufficio m
Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 19/05/2020 18:49:30

/05/20222222202002222222022222222222222222022220000000000 

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI

SerialNumber =
TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma:
19/05/2020 18:49:49



 

19/05/2020  
 

Page 1 of 1  COMUNE DI LENTINI   

Esercizio 2020 
Ufficio Ragioneria 

81.250,28 
0,00 
0,00 

0,00 

Stanziamento capitolo 
Variazioni +
Variazioni -

Importo del presente accertamento   

Totale accertamenti escluso il presente   

781,59 

Assestato capitolo 

Disponibilità capitolo prima del presente accertamento   

Accertamento iniziale   
Variazioni +/-

81.250,28 

781,59 
80.468,69 Disponibilità residua capitolo   

0,00 
81.250,28

Oggetto:  ACCERTAMENTO DI ENTRATE  2020/1/168/1  

.................................................................. 

  

Si comunica di aver preso regolarmente nota ai fini dell'accertamento di entrata di quanto segue:   

GESTIONE ENTRATA:   Esercizio 2020  

Capitolo   2020/901/0  

Accertamento  2020/1/168/1  

RIMBORSI SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI  

Accertamento entrata ai sensi dell'art. 179 del D.lgvo 267/2000 - Introito 
rimborso da parte del comune  di carlentini  in occasione delle elezioni 
Amm.vedel mese di giugno 2018 per starordinario effettuato dai dipendenti 
dell'Ufficio mandamentale de  

N. B.:  L'ufficio al quale la presente è diretta per conoscenza è invitato a fare riferimento al presente accertamento per 
riscossioni che verranno comunicate.  

Firma  

Capitolo  Articolo  Codice meccanografico   Anno   

Titolo  Tipologia  Categoria   

901  0  2020  

2  101  01  

210101  

PDC   2.01.01.01.001  

Con riferimento alla determina n° 103  del  19/05/2020        Centro Resp.:  1        Prop.:  1  

................... 

ate. 
Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI
SerialNumber =
TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma:
19/05/2020 18:47:41



 

Prot. 265 del 19/05/2020  

19/05/2020  
 

Page 1 of 1  COMUNE DI LENTINI   
(Esercizio 2020 )  

Richiamato il vigente regolamento interno di contabilità si attesta quanto segue:   

Impegno   Descrizione Impegn  Capitolo   Descrizione Capitol  Imp. Impegn  C. Bil.  Assestato  Dispon. Cap  

Delibera/Determina n° 103 del 19/05/2020  

588,64 STRAORDINARIO AL 
PERSONALE PER 
CONSULTAZIONI 
ELETTORALI  

24.783,23 5.137,72 2020 - 901/0  Accertamento entrata ai s 
ensi dell'art. 179 del D.lgv 
o 267/2000 - Introito rimbo 
rso da parte del comune 
di carlentini  in occasione 
delle elezioni Amm.vedel 
mese di giugno 2018 per s 
tarordinario effettuato dai 
dipendenti dell'Ufficio man 
damentale de  

2020/1/314/1  0107101  

142,92 ONERI RIFLESSI SU 
STRAORDINARIO PER 
CONSULTAZIONI 
ELETTORALI  

5.898,41 1.219,97 2020 - 901/1  Accertamento entrata ai s 
ensi dell'art. 179 del D.lgv 
o 267/2000 - Introito rimbo 
rso da parte del comune 
di carlentini  in occasione 
delle elezioni Amm.vedel 
mese di giugno 2018 per s 
tarordinario effettuato dai 
dipendenti dell'Ufficio man 
damentale de  

2020/1/315/1  0107101  

50,03 IRAP SU 
STRAORDINARIO PER 
CONSULTAZIONI 
ELETTORALI  

2.106,60 436,75 2020 - 901/2  Accertamento entrata ai s 
ensi dell'art. 179 del D.lgv 
o 267/2000 - Introito rimbo 
rso da parte del comune 
di carlentini  in occasione 
delle elezioni Amm.vedel 
mese di giugno 2018 per s 
tarordinario effettuato dai 
dipendenti dell'Ufficio man 
damentale de  

2020/1/316/1  0107102  

781,59 Totale   

(Dott. Sarpi Salvatore) 

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le relative 
coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni 
relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.  

COORDINATORE DEL 5 SETTORE 

5/2020

del D.Lgs 267/2000, si attesta che
o sopra esposto ripppppppppppppppppproduce fedelmen
debitamente rrrrrrrrrrrrreegegeeeegeeeeeeeeeeeeeeeegee isistrrt ataataataaataaaaataataaaaaaaaaaatttttttto. Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI

SerialNumber =
TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma:
19/05/2020 18:52:26




